(Clique para expandir) ... I, primeira parte, c/c art. 3º, § 1º, I, ambos da Lei nº 6.194/74); • A repercussão
da lesão foi média, impondo-se o percentual de 50%, (art. 3º, § 1º, II, segunda parte, Lei nº 6.194/74).
Assim, R$ 13.500,00 x 25% x 50% = R$ 1.687,50 (hum mil e seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), ou seja, o pagamento realizado extrajudicialmente foi suficiente. 3. DISPOSITIVO.
Pelo exposto, defiro o pedido de justiça gratuita e julgo improcedente o pleito autoral, nos termos do art.
487, II, do Código de Processo Civil.